
 

Российская Федерация                                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                             Нохчийн  Республика                       

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                                       УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

    Муниципальное  бюджетное                                                                Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                                         йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                                 «Устрада - г1алин  №13» йолу 

    имени С.Д. Диканиева                                                                  Диканиев Саймин ц1арах гимнази                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                ПРИКАЗ   

16 апреля    2024 г.                                                                       № 04.18/52-од                                                                          
г. Аргун 

О проведении недели психологии 
 

     В соответствии с письмом Минпросвещения РФ от 08.04.2024г. № 08-

11/3186 «О   проведении «Недели психологии», в рамках осуществления 

основных мероприятий   Десятилетия детства на период до 2027 года, в целях 

развития ценностно-смысловой сферы   личности, стрессоустойчивости и 

совершенствования навыков саморегуляции обучающихся,  повышения 

психологической компетентности участников образовательных отношений, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В период  с  22.04. по 26.04.2024г. провести Неделю психологии «Мы - 

вместе», включив в неё мероприятия для обучающихся, их родителей 

(законных представителей) и   педагогических работников (План мероприятий 

прилагается). 

Ответственные:  

                           Ахаева  Я.А.- зам. директора по УВР, 

                           Чатаева  Р.Ю-Х. - педагог-психолог, 

                            Зелемханов  А.Т. - педагог-психолог, 

                            Вахаева  Т.Р.- педагог-психолог, 

                            Махмудова  А.А. - социальный педагог,  

                             

2. Разместить на сайте Учреждения План проведения Недели психологии «Мы 

- вместе», а также буклеты, листовки, советы для родителей, фотоотчеты 

мероприятий в  рамках Недели психологии. 

 

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://educhr.ru 

 

mailto:matash55@mail.ru


 

 

         

           Ответственные:  

Чатаева  Р.Ю-Х. - педагог-психолог, 

Махмудова  А.А. - социальный педагог. 

 

 3. Контроль за исполнением мероприятий Недели психологии возложить на 

зам.директора по УВР  Ахаеву  Я.А.                           

 

   Директор                                                              К.Х.Хамцуева 

 С  приказом ознакомлены:  
                      

                      Зам. директора  по УВР _____________Я.А.Ахаева 

                 Педагог – психолог  ______________Р.Ю-Х.Чатаева 

Педагог – психолог  ____________ А.Т. Зелемханов 

Педагог – психолог  ____________  Т.Р.Вахаева  

Социальный педагог____________  А.А.Махмудова 

                   

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  к приказу 

МБОУ «Гимназия №13» г. Аргуна  

имени С.Д.Диканиева 

от  16.04.2024 №  52 

 

План мероприятий Недели психологии  

«Мы вместе» 

22.04.2024г.-26.04.2024г 

 
№п/п Дата  Наименование 

мероприятия 

Форма 

проведения 

Участники Ответственные 

1.  22.04.2024 Открытие Недели 

психологии 

общешкольная 

линейка 

обучающиеся 

1 -9 классов, 

кл.рук. 

Зам.директора, 

педагоги –

психологи, 

социальный 

педагог 

2.  22.04.2024 «Советы для 

родителей» 

Изготовление и 

распространение 

буклетов и 

листок 

Родители 

обучающихся, 

педагоги, 

кл.рук.1-9 кл 

Зам.директора, 

педагоги –

психологи, 

социальный 

педагог 

3.  23.04.2024 «Моя вселенная»  занятие с 

элементами 

тренинга 

обучающиеся 

8 классов 

Педагоги-

психологи 

Чатаева Р.Ю-Х.,   

Зелемханов А.Т. 

4.  24.04.2024 «Что за прелесть - 

эти сказки» 

игра-квест обучающиеся 

1 -4 классов 
Педагог-

психолог 

Вахаева Т.Р., 

учителя 1-4 кл 

5.  25.04.2024 «Чеченский фольклор: 

народные игры, 

песни» 

практикум по 

народным играм 
обучающиеся 

1 -4 классов 
Педагог-

психолог 

Вахаева Т.Р., 

учителя 1-4 кл 

6.  25.04.2024 «Как быть в трудных 

жизненных 

ситуациях?» 

классный час с 

элементами 

сказкотерапии 

обучающиеся 

7 класса 
Педагоги-

психологи 

Чатаева Р.Ю-Х.,   

Зелемханов А.Т. 

7.  24.04.2024 «Технологии 

преодоления стресса» 
Круглый стол Педагоги Зам.директора, 

педагоги –

психологи, 

социальный 

педагог 

8.  22.04.2024 «Быть чутким к 

подростку. Риски  

самоповреждающего 

поведения» 

родительская 

гостиная 

родители и 

законные 

представители 

обучающихся 

Педагог-

психолог 

Чатаева Р.Ю-Х. 

Соцпедагог 

Махмудова А.А. 

9.  26.04.2024 Закрытие Недели 

психологии 

общешкольная 

линейка 
обучающиеся 

1 -9 классов, 

кл.рук. 

Зам.директора, 

педагоги –

психологи, 

социальный 

педагог 

 


		Хамцуева Киса Халиевна




